
Petak, 22. 11. 2019. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 77 - Stranica 29 

 

Članak 17. 
U ATCO.C.045(c)(2), Poddijela C, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, riječ "trenutne" mijenja se i glasi: "postojeće". 

Članak 18. 
U ATCO.D.005(2)(iii), Poddijela D, Dijela ATCO, Dodatka 

I Pravilnika, riječi "posebno ovlaštenje za lokaciju /" se brišu. 

Članak 19. 
U ATCO.D.055(15), Poddijela D, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, riječ "da" u drugoj rečenici se briše. 

Članak 20. 
U ATCO.D.060, Poddijela D, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, riječi "posebno ovlaštenje za lokaciju /" u nazivu se 
brišu. 

Članak 21. 
U ATCO.D.070, Poddijela D, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, riječi "posebno ovlaštenje za lokaciju /" u nazivu se 
brišu. 

Članak 22. 
U ATCO.AR.A.010(a)(15), Poddijela A, Dijela ATCO.AR, 

Dodatka II Pravilnika, riječ "odobravanja" mijenja se i glasi: 
"odobrenja". 

Članak 23. 
U ATCO.AR.C.010(b)(1), Poddijela C, Dijela ATCO.AR, 

Dodatka II Pravilnika, riječi "stavi van snage" mijenjaju se i glase: 
"oduzme". 

Članak 24. 
U ATCO.AR.D.005(c)(1), Poddijela D, Dijela ATCO.AR, 

Dodatka II Pravilnika, riječi "ove uredbe" mijenjaju se i glase: 
"ovog pravilnika". 

Članak 25. 
U ATCO.AR.E.005(b), Poddijela E, Dijela ATCO.AR, 

Dodatka II Pravilnika, riječi "posebno ovlaštenje za lokaciju /" se 
brišu. 

Članak 26. 
U ATCO.AR.E.015(d)(1), Poddijela E, Dijela ATCO.AR, 

Dodatka II Pravilnika, riječi "stavi van snage" mijenjaju se i glase: 
"oduzme". 

Članak 27. 
U fusnoti, Priloga I, Dodatka II Pravilnika, riječi "posebnog 

ovlaštenja za lokaciju /" se brišu. 

Članak 28. 
U Dijelu ATCO.OR, Dodatka III Pravilnika, poslije 

Poddijela D riječi "Poddio A" mijenjaju se i glase: "Poddio E". 

Članak 29. 
U ATCO.MED.A.046(f)(2), Poddijela A, Dijela 

ATCO.MED, Dodatka IV Pravilnika, riječi "stavlјanja van snage" 
mijenjaju se i glase: "oduzimanja". 

Članak 30. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-3-02-2-573-1/19 
12. studenoga 2019. godine 

Banja Luka 
V.d. generalnog ravnatelja 

Želјko Travar, v. r.
 

 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", бр. 32/02, 102/09 и 72/17) и члана 
14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 39/09 и 25/18), вршилац 
дужности генералног директора Дирекције за цивилно 
ваздухопловство Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ДОЗВОЛАМА 
КОНТРОЛОРА ВАЗДУШНОГ САОБРАЋАЈА, 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБУКУ И 
ВАЗДУХОПЛОВНО-МЕДИЦИНСКИМ ЦЕНТРИМА 

Члан 1. 
У Правилнику о дозволама контролора ваздушног 

саобраћаја, организацијама за обуку и ваздухопловно-
медицинским центрима ("Службени гласник БиХ", број 
38/17) (у даљем тексту: Правилник), у члану 5. став (5) ријеч 
"ATCO.AR.L.005(a)" мијења се и гласи: "ATCO.AR.A.005(a)". 

Члан 2. 
У ATCO.A.005, Поддијела A, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, тачка (c) мијења се и гласи: 
"(c) Дозвола остаје власништво лица којем је издата, 

осим у случају када је BHDCA дозволу одузела. 
Ималац дозволе потписује дозволу." 

Члан 3. 
У ATCO.A.020, Поддијела А, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, тачка (а) мијења се и гласи: 
"(a) BHDCA може да суспендује или одузме дозволе, 

овлаштења и додатна и посебна овлаштења у 
складу са ATCO.AR.D.005, ако ималац дозволе не 
испуњава захтјеве овог дијела." 

Члан 4. 
У ATCO.A.020(b), Поддијела А, Дијела ATCO, Додатка 

I Правилника, ријечи "стављена ван снаге" мијењају се и 
гласе: "одузета". 

Члан 5. 
У ATCO.A.020(c), Поддијела А, Дијелa ATCO, Додатка 

I Правилника, ријечи "ставља ван снаге" мијењају се и гласе: 
"одузима". 

Члан 6. 
У ATCO.B.005(c)(2), Поддијела B, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријечи "посебно овлаштење за 
локацију" мијењају се и гласе: "додатно одобрење за 
јединицу". 

Члан 7. 
У ATCO.B.005, Поддијела B, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, тачка (d) мијења се и гласи: 
"(d) Потврђивање важења дозволе контролора 

ваздушног саобраћаја се врши уписом једног или 
више овлаштења и релевантног одобрења уз 
овлаштење, додатног одобрења за јединицу и 
посебног језичког овлаштења за која је успјешно 
завршена обука." 

Члан 8. 
У ATCO.B.015(d), Поддијела B, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријеч "најмање" се брише. 

Члан 9. 
У ATCO.B.025(a)(12), Поддијела B, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријечи "ATCO.C.10(6)(3) 
ATCO.C.030(6)(3)" мијењају се и гласе: "ATCO.C.10.(b)(3) и 
ATCO.C.030.(b)(3)". 

Члан 10. 
У ATCO.B.025(a)(13), Поддијела B, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријеч "ATCO.A.015(p)" мијења се и 
гласи: "ATCO.A.015(d)". 

Члан 11. 
У ATCO.B.030, Поддијела B, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, тачка (a) мијења се и гласи: 
"(а) Контролори ваздушног саобраћаја и ученици 

контролори ваздушног саобраћаја не смију користити 



Broj 77 - Stranica 30 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 22. 11. 2019. 

 

привилегије из дозволе ако немају важеће посебно 
језичко овлашћење из енглеског језика и ако то у 
одређеним ATC јединицама из разлога безбједности 
захтијева BHDCA или пружалац услуга у ваздушном 
саобраћају, из једног од језика у службеној употреби у 
Босни и Херцеговини, као што је објављено у Зборнику 
ваздухопловних информација Босне и Херцеговине. У 
посебном језичком овлашћењу се наводи језик или 
језици, ниво или нивои језичке стручности и рок или 
рокови важења." 

Члан 12. 
У ATCO.B.035(a), Поддијела B, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријеч "Додатка II" мијења се и гласи: "Додатка 
I". 

Члан 13. 
У ATCO.C.010(a), Поддијела C, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријечи "посебно овлаштење за локацију /" се 
бришу. 

Члан 14. 
У ATCO.C.025(a), Поддијела C, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријеч "ATCO.C.010(6)(2)" мијења се и гласи: 
"ATCO.A.010(b)(2)". 

Члан 15. 
У ATCO.C.030(b)(2), Поддијела C, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријеч "важеће" мијења се и гласи: 
"постојеће". 

Члан 16. 
У ATCO.C.040(c)(1), Поддијела C, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријеч "најновије" мијења се и гласи: 
"постојеће". 

Члан 17. 
У ATCO.C.045(c)(2), Поддијела C, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријеч "тренутне" мијења се и гласи: 
"постојеће". 

Члан 18. 
У ATCO.D.005(2)(iii), Поддијела D, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријечи "посебно овлаштење за 
локацију /" се бришу. 

Члан 19. 
У ATCO.D.055(15), Поддијела D, Дијела ATCO, 

Додатка I Правилника, ријеч "да" у другој реченици се брише. 

Члан 20. 
У ATCO.D.060, Поддијела D, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријечи "посебно овлаштење за локацију /" у 
називу се бришу. 

Члан 21. 
У ATCO.D.070, Поддијела D, Дијела ATCO, Додатка I 

Правилника, ријечи "посебно овлаштење за локацију /" у 
називу се бришу. 

Члан 22. 
У ATCO.AR.A.010(a)(15), Поддијела A, Дијела 

ATCO.AR, Додатка II Правилника, ријеч "одобравања" 
мијења се и гласи: "одобрења". 

Члан 23. 
У ATCO.AR.C.010(b)(1), Поддијела C, Дијела 

ATCO.AR, Додатка II Правилника, ријечи "стави ван снаге" 
мијењају се и гласе: "одузме". 

Члан 24. 
У ATCO.AR.D.005(c)(1), Поддијела D, Дијела 

ATCO.AR, Додатка II Правилника, ријечи "ове уредбе" 
мијењају се и гласе: "овог правилника". 

Члан 25. 
У ATCO.AR.E.005(b), Поддијела Е, Дијела ATCO.AR, 

Додатка II Правилника, ријечи "посебно овлаштење за 
локацију /" се бришу. 

Члан 26. 
У ATCO.AR.E.015(d)(1), Поддијела Е, Дијела ATCO.AR, 

Додатка II Правилника, ријечи "стави ван снаге" мијењају се 
и гласе: "одузме". 

Члан 27. 
У фусноти, Прилога I, Додатка II Правилника, ријечи 

"посебног овлаштења за локацију /" се бришу. 

Члан 28. 
У Дијелу ATCO.OR, Додатка III Правилника, послије 

Поддијела D ријечи "Поддио А" мијењају се и гласе: "Поддио 
Е". 

Члан 29. 
У ATCO.MED.A.046(f)(2), Поддијела А, Дијела 

ATCO.MED, Додатка IV Правилника, ријечи "стављања ван 
снаге" мијењају се и гласе: "одузимања". 

Члан 30. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-573-1/19 
12. новембра 2019. године 

Бања Лука
В.д. генералног директора 
Жељко Травар, с. р.

 
 

Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH", br. 32/02, 102/09 i 72/17) i člana 14. stav 
(1) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 39/09 i 25/18), vršitelj dužnosti generalnog 
direktora Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O DOZVOLAMA 

KONTROLORA ZRAČNOG PROMETA, 
ORGANIZACIJAMA ZA OBUKU I ZRAKOPLOVNO-

MEDICINSKIM CENTRIMA 

Član 1. 
U Pravilniku o dozvolama kontrolora zračnog prometa, 

organizacijama za obuku i zrakoplovno-medicinskim centrima 
("Službeni glasnik BiH", broj 38/17) (u dalјem tekstu: Pravilnik), 
u članu 5. stav (5) riječ "ATCO.AR.L.005(a)" mijenja se i glasi: 
"ATCO.AR.A.005(a)". 

Član 2. 
U ATCO.A.005, Poddijela A, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, tačka (c) mijenja se i glasi: 
"(c) Dozvola ostaje vlasništvo lica kojem je izdata, osim u 

slučaju kada je BHDCA dozvolu oduzela. Imatelj 
dozvole potpisuje dozvolu." 

Član 3. 
U ATCO.A.020, Poddijela A, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, tačka (a) mijenja se i glasi: 
"(a) BHDCA može da suspenduje ili oduzme dozvole, 

ovlaštenja i dodatna i posebna ovlaštenja u skladu sa 
ATCO.AR.D.005, ako imatelj dozvole ne ispunjava 
zahtjeve ovog dijela." 

Član 4. 
U ATCO.A.020(b), Poddijela A, Dijela ATCO, Dodatka I 

Pravilnika, riječi "stavlјena van snage" mijenjaju se i glase: 
"oduzeta". 


